СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЮБИЛЕЙНИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

26.10.2015 г.                                                                                                  № 46
п.Юбилейный

О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Юбилейнинское» №3 от 25.03.2011г. «Об утверждении Положения о порядке и сроках рассмотрения обращений граждан в органы местного самоуправления сельского поселения «Юбилейнинское»
В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством  Решения Совета сельского поселения «Юбилейнинское» №3 от 25.03.2011г. «Об утверждении Положения о порядке и сроках рассмотрения обращений граждан в органы местного самоуправления сельского поселения «Юбилейнинское»,на основании п.1 ст.4, ч.3.1 и ч.4 статьи 11Федерального закона №59-ФЗ от 02.05.2006 «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ» , совет сельского поселения «Юбилейнинское»
РЕШИЛ:
 1.п.2.1 Положения изложить в следующей редакции «обращение гражданина – направленные в государственный орган, орган местного самоуправления сельского поселения «Юбилейнинское» или должностному лицу в письменной форме или в форме электронного документа предложение, заявление или жалоба, а также устное обращение гражданина в государственный орган, орган местного самоуправления сельского поселения «Юбилейнинское»;
2. Раздел 7 Положения дополнить  п.п. 7.8 «Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации в территориальный орган исполнительной власти, осуществляющего правоприменительные функции, функции по контролю, надзору и оказанию государственных услуг в сфере миграции, и высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения, за исключением случая, указанного в части 4 статьи 11 настоящего Федерального закона»;
3. Данное решение опубликовать обнародовать в соответствии в Уставом сельского поселения.

Глава администрации                                    Н.А.Пинюгина